Договор № ___________

п.Энергетик                   	             	                                  		«_» ________ 201_ г.

«Акционерное общество «Интер РАО – Электрогенерация» (сокращенное наименование АО «Интер РАО – Электрогенерация»), именуемое в дальнейшем Продавец, в лице ________ «Ириклинская ГРЭС» АО «Интер РАО – Электрогенерация» ______, действующего на основании ________, с одной стороны, и
__________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать Покупателю следующую продукцию: ____________________________________ именуемую далее - Товар, на условиях поставки, согласованных Сторонами в настоящем Договоре, и указанную в Приложении №1 (Спецификация) к настоящему договору, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в установленных настоящим Договором порядке, формах, размерах и сроках.
1.2. Количество, цена, единица измерения и ассортимент поставляемого Товара указываются сторонами в Спецификации (Приложение №1).

2. Сумма Договора и порядок оплаты
2.1. Сумма Договора составляет _________ (______________) рублей __ копейки, в том числе НДС 18%, в размере _________ (_________________) рубля ______ копеек.
2.2. Цена на Товар устанавливается в валюте Российской Федерации (рубли) и включает налоги.
2.3. Оплата по настоящему договору производится путем 100% предоплаты. Оплата товара производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца или иными способами по согласованию сторон в течение 10-ти дней с момента подписания обеими сторонами настоящего Договора на основании выставленного Продавцом счета на предварительную оплату.
2.4. Обязанность по оплате Товара считается исполненной Покупателем с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца, в объеме, указанном в  спецификации   (Приложение №1 к настоящему Договору).
2.5. Обязанности Продавца считаются выполненными с момента перехода права собственности на товар к Покупателю.

3. Условия поставки
3.1. Способ доставки: самовывоз силами и средствами Покупателя.
3.2. Место отгрузки: Филиал «Ириклинская ГРЭС» АО «Интер РАО – Электрогенерация», п. Энергетик, Новоорского района, Оренбургской области.
3.3. Дата и время отгрузки Товара согласовывается в письменной форме за один день до наступления дня отгрузки, продукция должна быть вывезена не позднее __________201  г.
3.4. Разрешение на отгрузку товара выдаётся после 100% оплаты товара. Отгрузка товара производится  после поступления денежных средств на счет Продавца согласно п. 2.3. настоящего Договора.
3.5. Отгрузка товара осуществляется в присутствии уполномоченных представителей сторон с подписанием товарных накладных на отпуск МТР по форме М.15. После отгрузки Товара Продавец  ответственности  за  отгруженный Товар не несет.
3.6. Право собственности на товар и риски от Продавца к Покупателю переходит с момента подписания накладных согласно п. 3.5 настоящего договора.
3.7. Продавец вместе с Товаром передает Покупателю счет-фактуру, оформленную в соответствии с Налоговым кодексом РФ.

4. Приемка по количеству и качеству
4.1. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара, поставленного на условиях и в соответствии с настоящим Договором.
4.2. Продавец уведомляет Покупателя, что передаваемый Товар является не новым, бывшим в употреблении.
4.3. Покупатель уведомлен о неудовлетворительном состоянии Товара: отсутствии технической и иной документации, разукомплектованности, непригодности к дальнейшему использованию. Товар приобретается в состоянии, в котором он находится на момент передачи. Покупатель обязуется в дальнейшем не предъявлять Продавцу требований в отношении качества или комплектности поставляемого Товара.

5. Ответственность по договору
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. При просрочке оплаты товара, согласно п.2.3. Договора,  сроком более 5-ти банковских дней, Покупатель уплачивает пени в размере 0,1% от суммы договора за каждый день просрочки. При просрочке более чем на 10 банковских дней, Продавец оставляет за собой право расторгнуть договор в одностороннем порядке в соответствии с п.3., ст.523 ГК РФ.
5.3. За нарушение сроков вывоза Товара согласно п.3.3. договора Покупатель уплачивает пени в размере 0,05% от суммы договора за каждый день просрочки.
5.4. Право на получение указанных сумм (штрафных санкций, процентов) за нарушение обязательств возникает у стороны договора после признания должником выставленной ему претензии, либо после вступления в силу решения суда о присуждении неустойки (иных штрафных санкций). Срок ответа на претензию составляет 20 рабочих дней с момента ее получения.

6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений, военных действий и прочих обстоятельств непреодолимой силы, включая действия и решения органов государственной власти и органов местного самоуправления, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
6.2. Сторона, не исполняющая своих обязательств, вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна в трехдневный срок сообщить другой Стороне о возникновении такого обстоятельства.
6.3. Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более 3 (Трех) месяцев, то Покупатель и Поставщик обсудят, какие меры следует принять для продолжения исполнения договора.
6.5. Если в течение двух месяцев соглашения, устраивающего Стороны не будет достигнуто, каждая из Сторон вправе потребовать расторжения настоящего Договора.

7. Разрешение споров
7.1. Все споры, возникшие из настоящего Договора или касающиеся настоящего Договора, Стороны обязуются разрешать путем переговоров.
7.2. При невозможности достижения согласия в переговорах или отказе в переговорах, споры и разногласия, возникающие из договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его выполнения, нарушения, прекращения или действительности рассматриваются в суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

8. Заключительные положения
8.1. Вся информация, полученная в ходе реализации настоящего Договора, включая информацию о финансовом положении Сторон, считается конфиденциальной и не подлежит разглашению или передаче третьим лицам, как в период действия настоящего Договора, так и по окончании его действия в течение 5 (пяти) лет.
8.2. При изменении реквизитов, Стороны обязуются извещать друг друга о таких изменениях в пятидневный срок. В противном случае сообщения и расчеты, переданные и произведенные по последнему известному адресу и реквизитам, считаются переданными и произведенными надлежащим образом.
8.3. Документы, переданные средствами факсимильной/электронной связи, имеют юридическую силу, оригиналы указанных документов направляются по почте в течение 10 (десяти) календарных дней с даты передачи средствами факсимильной/электронной связи.
Для ООО или ЗАО:
8.4. Поставщик обязуется раскрывать Покупателю сведения о собственниках (номинальных владельцах) долей/акций/паев Поставщика, по форме, предусмотренной приложением к настоящему Договору, с указанием бенефициаров (в том числе конечного выгодоприобретателя/ бенефициара) с предоставлением подтверждающих документов. В случае любых изменений сведений о собственниках (номинальных владельцах) долей/акций/паев Поставщика, включая бенефициаров (в том числе конечного выгодоприобретателя/бенефициара) Поставщик обязуется в течение 5 (пяти) календарных дней с даты наступления таких изменений предоставить Покупателю актуализированные сведения. При раскрытии соответствующей информации Стороны обязуются производить обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ от 27.07.2006 г. "О персональных данных". Положения настоящего пункта Стороны признают существенным условием Договора. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим пунктом, Покупатель вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть Договор.
Для ОАО:
8.4.  Поставщик обязуется раскрывать Покупателю сведения о собственниках (номинальных владельцах) акций Поставщика, владеющих не менее чем 5% общего количества размещенных голосующих акций общества, по форме, предусмотренной приложением к настоящему Договору, с указанием бенефициаров (в том числе конечного выгодоприобретателя/ бенефициара) с предоставлением подтверждающих документов. В случае изменений сведений о собственниках (номинальных владельцах) акций Поставщика, включая бенефициаров (в том числе конечного выгодоприобретателя/бенефициара) Поставщик обязуется в течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения соответствующего уведомления согласно подп. 25 п. 14, п. 20 ст. 30 Федерального закона «О рынке ценных бумаг» предоставить Покупателю актуализированные сведения. При раскрытии соответствующей информации Стороны обязуются производить обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ от 27.07.2006 г. "О персональных данных". Положения настоящего пункта Стороны признают существенным условием Договора. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим пунктом, Покупатель вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть Договор.
Для некоммерческих организаций:
8.4. Поставщик обязуется раскрывать Покупателю сведения о собственниках (учредителях) Поставщика, по форме, предусмотренной приложением к настоящему Договору, с указанием бенефициаров (в том числе конечного выгодоприобретателя/бенефициара) с предоставлением подтверждающих документов. В случае любых изменений сведений о собственниках (учредителях) Поставщика, включая бенефициаров (в том числе конечного выгодоприобретателя/бенефициара) Поставщик обязуется в течение 5 (пяти) календарных дней с даты наступления таких изменений предоставить Покупателю актуализированные сведения. При раскрытии соответствующей информации Стороны обязуются производить обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ от 27.07.2006 г. "О персональных данных". Положения настоящего пункта Стороны признают существенным условием Договора. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим пунктом Договора, Покупатель вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть Договор.
8.5. Покупатель не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия Продавца.
8.6. Настоящий Договор выражает все договорные условия и понимание между Сторонами в отношении всех упомянутых здесь вопросов, при этом все предыдущие обсуждения, обещания, согласования и представления между Сторонами, если таковые имелись, кроме упомянутых в тексте настоящего Договора, теряют силу и заменяются вышеизложенным текстом.
8.7. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует до 31.12.2015г., а в части расчетов и гарантийных обязательств – до полного исполнения обязательств Сторонами.
8.8. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и вступают в силу после подписания обеими Сторонами.
8.9. В части, не урегулированной настоящим Договором, отношения Сторон регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.
8.10. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

9. Приложения к настоящему договору
· Приложение № 1 – Спецификация на _ л.
· Приложение №2 – Форма предоставления сведений на 1 листе.

10. Адреса и реквизиты сторон
	ПРОДАВЕЦ:
	АО «Интер РАО – Электрогенерация»
Адрес места нахождения: Российская Федерация, 119435, г.Москва, ул. Большая Пироговская, д.27, стр.1 Филиал «Ириклинская ГРЭС» АО «Интер РАО – Электрогенерация»
Адрес филиала: 462803 Оренбургская область, Новоорский район, п. Энергетик
Тел (35363) 51359, факс (35363) 51688
ИНН 7704784450
КПП 770401001/9977450001
КПП филиала 563543001 (для счетов-фактур)
[bookmark: _GoBack]ОГРН 1117746460358
Банковские реквизиты:
АО «Интер РАО - Электрогенерация»
ИНН 7704784450 КПП 770401001
Р/с 40702810492000114152 Банк ГПБ (АО), г. Москва
К/с 30101810200000000823 БИК 044525823

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Продавец:
	Покупатель:

____________________
М.П.

___________________
М.П.

	Приложение №1

к договору №____________

Спецификация

	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена без НДС
	Сумма без НДС

	Итого руб. (без НДС)

	НДС (18%)

	Итого руб. (с НДС)

Спецификацию проверил _____________________________

	Продавец:
	Покупатель:

____________________
М.П.

___________________
М.П.

6
Приложение №2 к договору

Справка о цепочке собственников компании
	№ п/п
	Наименование контрагента (ИНН, вид деятельности)
	Информация о цепочке собственников, включая бенефициаров(в том числе конечных)

	ИНН
	ОГРН
	Наименоване краткое
	Код ОКВЭД
	Фамилия,Имя, Отчество руководителя
	Серия и номер документа удостоверяющего личность руководителя
	№
	ИНН
	ОГРН
	Наименование / ФИО
	Адрес регистрации
	Серия и номер документа удостоверяющего личность руководителя (для физических лиц)
	Руководитель/участник/бенефициар
	Информация о подтверждающих документов (наименование, номера и тд)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

1. Покупатель гарантирует Продавцу, что сведения и документы в отношении всей цепочки собственников и руководителей, включая бенефициаров (в том числе конечных), передаваемые Продавцу являются полными, точными и достоверными.
2. Покупатель настоящим выдает согласие и подтверждает получение им всех требуемых в соответствии с действующим законодательством РФ (в том числе о коммерческой тайне и о персональных данных) согласий всех упомянутых в сведениях, заинтересованных или причастных к сведениям лиц на обработку, а также на раскрытие Продавцом полностью или частично предоставленных сведений компетентным органам государственной власти (в том числе, но не ограничиваясь, Федеральной налоговой службе РФ, Минэнерго России, Росфинмониторингу, Правительству РФ) и последующую обработку сведений такими органами (далее - Раскрытие). Покупатель настоящим освобождает Продавца от любой ответственности в связи с Раскрытием, в том числе возмещает Продавцу убытки, понесенные в связи с предъявлением Продавцу претензий, исков и требований любыми третьими лицами, чьи права были или могли быть нарушены таким Раскрытием.

	ФОРМУ УТВЕРЖДАЕМ:
	Продавец:

______________________________
М.П.
	Покупатель:

________________________________
М.П.